
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ 

број 2/10 – пречишћени текст), члана 9 Закона о експропријацији некретнина у Брчко дистрикту БиХ 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 18/18 – пречишћени текст и број 30/20), члана 64 

Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 

54/18 – пречишћени текст и бројеви 17/20 и 24/20) и Предлога одлуке градоначелника Брчко 

дистрикта БиХ, број предмета: 30-000250/23, број акта: 01.1-1528ЗН-006/23 од 27. децембра 2023. 

године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 55. редовној сједници одржаној 14. фебруара  2024. 

године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

 

 Члан 1 

Утврђује се да је од јавног интереса за Брчко дистрикт БиХ регулација ријеке Брке, узводно од моста 

на „Кожари“, за шта је потребно извршити експропријацију некретнина на земљишту означеном као 

к. ч. број: 4414/2, 4413/3, 4411, 3566/1, 3566/2, 3567/6, 3564/2, 3568/1, 3568/6, 3569/2, 3570/36, 3571/1, 

3128/13, 3572/3, 3060/2, 3061/3, 3062/2, 3076/2, 3064/2, 3093/2, 3078/3, 3078/5, 3078/2, 3078/4, 3079/1, 

3079/2, 3079/4, 3079/3, 3080/1, 3081, 3086/1, 4430/2, 3082/1, 3087/2, 3083/1, 3084/1, 3085/1, 3085/3, 

4431/6, 3087/3 к. о. Брчко 4 (излагање) и к. ч. број: 4226/7, 2504/5, 2504/6, 2506/4, 2505/7 Брчко 1 

(излагање), стамбена насеља Бродуша, Мераје, Кланац и Колобара, у Брчко дистрикту БиХ. 

 

          Члан 2 

Корисник експропријације некретнина за извођење радова из члана 1 ове одлуке је Брчко дистрикт 

БиХ. 

Члан 3 

Јавни интерес Брчко дистрикта БиХ из члана 1 ове одлуке утврђује се на основу: 

- Рјешења о локационим условима, број: УП-И-22-002595/23, број акта: 06-1534СМ-004/23 од 

30. новембра 2023. године и Графичког извода регулационог плана дијела стамбеног насеља 

Бродуша I у Брчко дистрикту БиХ, измјена и допуна Регулационог плана дијела стамбеног 

насеља Мераје у Брчко дистрикту БиХ – модел просторне организације – и Измјена и допуна 

Урбанистичког плана града Брчко (II) плански период 2007–2017, урбана подручја Кланац и 

Колобара, намјена површина, број: УП-И-22-002595/23 од 30. новембра 2023. године.  

 

Члан 4 

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о утврђивању јавног интереса, број: 01-02-219/22 од 26. 

јануара 2022. године. 

Члан 5 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине. 

 

Број: 01-02-821/24                ПРЕДСЈЕДНИК 

Брчко, 14. фебруара 2024. године    СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

                                                                                                       Мр сц. Синиша Милић 


